

Pariz / Dunaj, julij 2019

Družba Coface je v bolj tvegani gospodarski klimi zabeležila rekordno prvo četrletje: čisti dobiček se je povečal za 25% in znaša 78,5 milijona €, povprečna donosnost kapitala¹ znaša 9,6%, oddan je bil tudi delni interni model

- **Promet se je povečal za 6,6% in pri stalnih menjalnih tečajih in obsegu tveganja znaša 733 milijonov €**
 - K rasti so prispevale vse regije
 - Premije so pri stalnih menjalnih tečajih in obsegu tveganja v drugem četrletju leta 2019 zrasle za 7,1% in jih še naprej podpirajo minule dejavnosti strank in visoka stopnja zadržanja strank
- **Škodni količnik znaša 44% in se je povečal za 0,8 odstotne točke; kombinirani količnik znaša 76%**
 - Kosmati škodni količnik se je v prvem četrletju znižal (za 1,5 odstotne točke)
 - Prihodki v minulem letu so bili na zgodovinsko visoki ravni, politika oblikovanja rezervacij ostaja nespremenjena
 - Čista stroškovna stopnja se je s 33,8% v prvem četrletju 2018 znižala na 32,0%, kar je rezultat dobrega poslovnega vzvoda
- **Čisti dobiček (delež skupine) je znašal 78,5 milijona €, od tega je bilo 42,2 milijona doseženega v drugem četrletju leta 2019, povprečna donosnost kapitala¹ pa je na letni ravni znašala 9,6%**
 - Enkratno pozitiven vpliv 3 milijonov €, povezanih z integracijo družbe PKZ (slabo ime)².
- **Količnik plačilne sposobnosti znaša približno 162%³, kar je nad ciljnim obsegom med 140 in 160%**
 - Skladno s cilji je bil oddan interni model družbe Coface
 - Cilji drugega stebra programa Fit to Win (kapitalska učinkovitost) so bili dodatno utemeljeni
- **Nadaljuje se izvajanje načrta *Fit to Win***
 - Prihod nove vodstvene ekipe v podjetje Coface Finanz (podjetje za faktoring v Nemčiji)
 - Družba je na dobri poti, da izpolni cilje poslovnega načrta

Razen, kjer je navedeno drugače, so spremembe izražene s primerjavo z rezultati z dne 30. junija 2018.¹ RoATE = povprečna donosnost kapitala l.z1 Slabo ime temelji na predhodnih ocenah in se lahko spremeni po končnih analizah. ² Razkrita ocenjena plačilna sposobnost je predhodni izračun, ki temelji na tolmačenju Solventnosti II družbe Coface. Končni izračun se lahko od predhodnega razlikuje. Ocenjena plačilna sposobnost ni revidirana.

Xavier Durand, glavni izvršni direktor družbe Coface, je ob tem dejal:

»Prva polovica leta 2019 je potrdila ustreznost našega strateškega načrta Fit to Win. Uvedeni ukrepi za upravljanje tveganj kažejo rezultate v kontekstu nižje gospodarske rasti. Zabeležili smo ekvivalentno 6,6-odstotno rast. Komercialne dejavnosti so kot rezultat prinesle rast novih poslov. V drugem četrletju, v katerem smo zabeležili najvišji čisti dobiček, odkar smo začeli izvajati načrt, smo tudi uspešno integrirali podjetje PKZ, ki se zdaj imenuje Coface PKZ.

Danes smo svoj delni interni model poslali francoskemu regulativnemu zavarovalnemu organu. To je rezultat obsežnega strateškega projekta velikega števila ekip v družbi Coface. Če bo načrt potrjen, bo naše predpisane kapitalske zahteve trajno uskladil z našim portfeljem tveganj. Predstavlja lahko tudi pomemben korak v naših prizadevanjih izboljšati kapitalsko učinkovitost našega poslovnega modela.«

Najpomembnejše postavke z dne 30. junija 2019

Upravni odbor družbe COFACE SA je konsolidirane računovodske izkaze z dne 30. junija 2019 pregledal na svojem srečanju 25. julija 2019. Prej jih je na svojem srečanju 24. julija 2019 pregledala tudi revizijska komisija. Te interne konsolidirane računovodske izkaze so v omejenem obsegu pregledali zakoniti revizorji. Izdano je bilo poročilo o omejenem pregledu.

Postavke poslovnega izida v milijonih €	Prva polovica 2018	Prva polovica 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Obračunane kosmate premije	560,7	605,3	+8,0%	+7,5%
Prihodki iz storitev	124,3	127,3	+2,4%	+2, %
PRIHODKI	685,0	732,6	+7,0%	+6,6%
PRIHODKI/IZGUBA PO POZAVAROVANJU	88,3	99,5	+13%	+1 %
Prihodki iz naložb brez stroškov upravljanja	12,9	16,6	+29%	+44%
TEKOČI REZULTATI IZ POSLOVANJA	101,2	116,1	+15%	+15%
Drugi poslovni prihodki/stroški	(0,8)	1,1	Ni na voljo	Ni na voljo
POSLOVNI PRIHODKI	100,4	117,2	+17%	+17%
ČISTI POSLOVNI IZID	62,8	78,5	+25%	+25%
Najpomembnejši količniki	Prva polovica 2018	Prva polovica 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Čisti škodni količnik brez pozavarovanja	43,2%	44,0%	+0,8	odstotne točke
Stroškovna stopnja brez pozavarovanja	33,8%	32,0%	(1,8)	odstotne točke
ČISTI KOMBINIRANI KOLIČNIK BREZ POZAVAROVANJA	77,0%	76,0%	(1,0)	odstotne točke
Bilančne postavke v milijonih €	Prva polovica 2018	Prva polovica 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Skupni kapital (delež skupine)	1791,0*	1815,0*	+1,3%	

* Razkrita ocenjena plačilna sposobnost je predhodni izračun, ki temelji na tolmačenju Solventnosti II družbe Coface. Končni izračun se lahko od predhodnega razlikuje. Ocenjena plačilna sposobnost ni revidirana.

1. Promet

Coface je v prvi polovici leta 2019 zabeležil skupni promet v višini 732,6 milijona €, kar je 7-odstotno povečanje. Pri stalnem menjalnem tečaju in obsegu tveganja to predstavlja 6,6-odstotno rast v primerjavi s prvo polovico leta 2018. V drugem četrtletju je promet vključeval 3,5 milijona € prihodkov podjetja Coface PKZ.

Na promet družbe Coface še naprej pozitivno vpliva rast preteklih dejavnosti njenih strank. Ta učinek rasti je v primerjavi z rekordnim letom 2018 manjši (+2, % v primerjavi s +3,4% v prvem četrtletju leta 2018). Čeprav je gibanje cen še vedno negativno (-1,1%), je zabeležen padec najnižji v zadnjih nekaj letih. Omeniti je potrebno, da se je na nekaterih pomembnih trgih znova vzpostavila pozitivna dinamika cen, čeprav zahtevki ostajajo omejeni. To je skladno z vse bolj razširjeno oceno ekonomskega tveganja.

Raven ohranjanja strank je ostala visoka in se je na ravni skupine ustalila na rekordnih 93%. Obseg novih poslov je znašal 65 milijonov € (4,5-odstotna rast), kar je potrdilo okrevanje, o katerem smo poročali v prvem četrtletju.

Promet iz naslova zavarovalnih dejavnosti (vključno zavezami in zavarovanji za eno vrsto tveganja) se je v primerjavi s prvo polovico leta 2018 povečal za 7,5% pri konstantnem menjalnem tečaju in obsegu tveganja (8-odstotno povečanje pri trenutnem menjalnem tečaju in obsegu tveganja). K tej pozitivni dinamiki so zahvaljujoč neprekinjeni rasti dejavnosti naših strank in, kot smo že omenili, visoki ravni ohranjanja strank prispevale vse regije.

Promet iz drugih dejavnosti (faktoring in storitve) se je v primerjavi s prvo polovico leta 2018 zmanjšal (za 1,6%).

Skupni prihodki v milijonih €	Prva polovica 2018	Prva polovica 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Severna Evropa	152,2	156,1	+2,6%	+2,8%
Zahodna Evropa	143,2	147,5	+3,0%	+2, %
Srednja in vzhodna Evropa	67,1	71,5	+6,6%	+2,0%
Sredozemlje in Afrika	184,6	190,9	+3,4%	+4, %
Severna Amerika	58,1	68,1	+17,1%	+10,1%
Latinska Amerika	33,8	39,8	+17,6%	+33,8%
Azija in Pacifik	46,0	58,7	+27, %	+21,2%
Skupaj na ravni skupine	685,0	732,6	+7,0%	+6,6%

V Severni Evropi se je promet povečal za 2,6% (za 2,8% pri stalnih menjalnih tečajih). Na krilih visoke ravni ohranjanja strank in rasti novih poslov se je potrdil zasuk v cenovnem okolju, ki je postalo manj negativno. Pri faktoringu smo zabeležili rahlo upočasnitev rasti.

V Zahodni Evropi se je zaradi ohranjanja strank, številnih podpisanih velikih pogodb ter ugodnega gibanja obveznic in storitev promet povečal za 3,0% (za 2,7% pri stalnem menjalnem tečaju).

V srednji in vzhodni Evropi so se prihodki povečali za 6,6% in za 2,0% pri stalnem menjalnem tečaju. Velik del te rasti gre pripisati integraciji podjetja Coface PKZ. Na Poljskem so se povečali prihodki faktoringa.

V Sredozemlju in Afriki, kjer sta glavni gonili Italija in Španija, se je promet povečal za 3,4% in za 4,6% pri stalnih menjalnih tečajih. Gibanje je bilo podprto s povečanjem dejavnosti imetnikov polic.

V Severni Ameriki se je promet povečal za 17, % in za 10,1% pri stalnih menjalnih tečajih. Kljub občutnemu valutnemu učinku je skupina stabilizirala svoj portfelj. Vzroki za večjo dejavnost so predvsem nove večje pogodbe in višja raven ohranjanja strank.

Na hitro rastočih trgih smo zabeležili visoke ravni rasti. Prihodki v azijsko-pacifiški regiji so se povečali za 27,6% pri trenutnih menjalnih tečajih in za 21,2% pri stalnih menjalnih tečajih. Brez nekaterih neponavljajočih se postavk je bila rast v prvem četrtletju 11,5-odstotna.

V Latinski Ameriki se je promet povečal za 17,6% pri trenutnih menjalnih tečajih in za 33,8% pri stalnih menjalnih tečajih. Na te številke so vplivale lokalne police, izražene v mednarodnih valutah. Če ne upoštevamo tega tehničnega učinka, je bila rast 27,2-odstotna, glavni razlogi zanjo pa so bile obsežne globalne pogodbe in nižji rabati pri premijah.

2. Rezultat

- Kombinirani količnik

Kombinirani količnik brez pozavarovanja je v prvi polovici leta 2019 znašal 76,0%. To predstavlja izboljšanje za 1 odstotno točko v primerjavi s prvo polovico leta 2018.

(i) Škodni količnik

Kosmati škodni količnik je v prvi polovici leta 2019 znašal 40,9%. To predstavlja izboljšanje za 1,5 odstotne točke v primerjavi s prejšnjim letom. V drugem četrtletju leta 2019 smo v primerjavi z drugim četrtletjem leta 2018 zabeležili za 3,1 odstotne točke višji kosmati škodni količnik (41, % v primerjavi s 45,0 %).

Strategija skupine glede rezervacij ostaja enaka. Strogo upravljanje preteklih škod je družbi v četrtletju prinesla rekordnih 37,8 točke regresov. Te ravni ostajajo občutno nad zgodovinskimi povprečji. Pri tem so imeli pomembno vlogo visoki regresi pri največjih škodah, ki smo jih zabeležili v prejšnjih letih. Nekateri od teh so bili visoko pozavarovani (fakultativno). Po drugi strani so bile zaradi visokih provizij v zahodni Evropi, še posebej pri velikih primerih, na izjemno visoki ravni (76,0%) rezervacije prvega leta. Pogostost škod je nekoliko višja, na kar vpliva nekaj držav (še posebej Nemčija), čeprav je povprečna vrednost posamične škode nižja.

Čisti škodni količnik znaša 44,0%, kar v primerjavi s prvo polovico leta 2018 predstavlja povečanje za 0,8 odstotne točke. Vzrok za to so predvsem visoke pozavarovalne premije pri primerih, katerih posledice so bili visoki regresi.

(ii) Stroškovna stopnja

Coface nadaljuje politiko strogega nadzora stroškov in investicij. V prvi polovici leta so se stroški povečali za 3,7%, vendar za 3,1 % pri stalnih menjalnih tečajih in obsegu tveganja. Prispevek podjetja Coface PKZ je v tem četrtletju znašal 1,7 milijona €. V strateške projekte smo v prvi polovici leta investirali 3,3 milijona €.

Dober poslovni vzvod je omogočil, da se je čista stroškovna stopnja znižala za 1,8 odstotne točke – s 33,8% v prvi polovici leta 2018 na 32,0% v prvi polovici leta 2019.

- Finančni prihodki

Čisti finančni prihodki so v prvi polovici leta 2019 znašali 16,6 milijona €, kar pomeni za 3,7 milijona več na letni ravni. Računovodski donos portfelja brez kapitalskih donosov in padcev vrednosti se je nekoliko povečal in je kljub padajočim obrestnim meram znašal 0,9% (0,8% v prvi polovici leta 2018). Skupina zdaj v celoti čuti pozitivne učinke povečane prerezporeditve sredstev v nepremičnine.

Na finančne rezultate vpliva dvig cen na trgih, kar je znižalo korist varovanja pred tveganji. Ta prilagoditev vrednosti je vključena v poslovni izid (negativen učinek v vrednosti 5 milijonov € skozi celotno četrletje). Na finančne rezultate vplivajo tudi padci vrednosti kapitalskih naložb, še posebej v Peruju po odločitvi, da reorganiziramo poslovanje v tej državi.

– Prihodki iz poslovanja in čisti dobiček

Prihodki iz poslovanja so v prvem četrletju znašali 117,2 milijona €, kar pomeni 16,7-odstotno povečanje v primerjavi s prejšnjim letom. Glavni gonili rasti sta bila rast prihodkov in nižji kombinirani količnik.

Veljavna davčna stopnja se je z 32%, kolikor je znašala v prvi polovici leta 2018, znižala na 29 %. To je bilo podprto z vrnitvijo ugodnejših razmer na hitro rastoče trge.

Skupaj je čisti dobiček (delež skupine) znašal 78,5 milijona €, od tega 42,2 milijona € v drugem četrletju leta 2019, kar je najvišji četrletni rezultat od uvedbe načrta Fit to Win.

3. Lastniški kapital

Na dan 30. junija 2019 je skupni lastniški kapital delničarjev znašal 1814,8 milijona €, kar pomeni povečanje za 8,5 milijona € ali 0,5% (v primerjavi s 1806,3 milijona € 31. decembra 2018).

Ti povečanja sta predvsem posledica pozitivnega čistega dobička v višini 78,5 milijona € in povečanja nerealiziranih kapitalskih dobičkov, kar je skoraj izničilo izplačilo dividend v višini 119,4 milijona €.

Medletna povprečna donosnost opredmetenega kapitala (RoATE) je na dan 30. junija 2019 znašala 9,6%. Glavni vzrok so bile izboljšave tehničnih rezultatov.

Količnik plačilne sposobnosti je dosegel 162%¹, kar je nad ciljnim obsegom med 140 in 160%. To rast je mogoče razložiti z rastjo kapitalskih zahtev, ki je sledila rasti poslovanja, in povečanju regulativnega kapitala, ki je bilo posledica visoke donosnosti ter povečanja nerealiziranih kapitalskih dobičkov.

Poleg tega je družba Coface objavila, da je svoj delni interni model v skladu s svojimi cilji poslala francoskemu regulativnemu zavarovalnemu organu. Če bo potrjen, bo ta model omogočil izboljšanje skladnosti regulativnih kapitalskih zahtev in portfelja družbe Coface.

¹ The estimated Solvency ratio disclosed is a preliminary calculation based on Coface's interpretation of Solvency II. The final calculation may differ from this preliminary calculation. The estimated Solvency ratio is not audited.

4. Obeti

Kompleksnost mednarodnega okolja se v zadnjem četrtletju ni zmanjšala. Kitajska in Združene države v svojih pogovorih niso naredile večjega napredka, vse to pa je spremljala najnižja rast na Kitajskem v zadnjih letih. Novi premier je zasedel položaj v času, ko se gospodarski kazalniki v Združenem kraljestvu slabšajo. Poleg tega je bilo težko doseči soglasje glede novega vodstva evropskih institucij. Po drugi strani so centralne banke potrdile svoj sloves prilagajanja razmeram, kar je vodilo do nadaljnjega občutnega znižanja obrestnih mer. Na panožni ravni distribucijski in avtomobilski sektor nista dosegla veliko napredka pri razreševanju svojih dolgoročnih strateških težav.

V teh razmerah Coface nadaljuje svoj razvoj z nespremenjeno politiko glede tveganj. V razmerah vedno nižje gospodarske rasti so se v nekaterih sektorjih in državah pojavile poslovne priložnosti za prevzemanje tveganj podjetij po cenah, ki so skladnejše s povezanimi ravnmi tveganja. To dokazuje primernost prilagodljive organizacije in doslednosti pri našem obravnavanju tveganj.

Svoj delni interni model smo poslali francoskemu regulativnemu zavarovalnemu organu. Cilji drugega stebra programa Fit to Win (kapitalska učinkovitost) so bili dodatno utemeljeni.

Sporočamo tudi, da smo na pravi poti do uresničitve vseh ciljev načrta Fit to Win.

Konferenčni klic za finančne analitike

O rezultatih družbe Coface v prvi polovici leta 2019 bomo s finančnimi analitiki razpravljali na konferenčnem klicu 25. julija ob 18.00 (Pariz). Pokličite eno od teh števil: **+33 1 72 72 74 03** (Francija), **+44 207 1943 759** (Združeno kraljestvo) ali **+1 646 722 4916** (Združene države). Koda za dostop za udeležence je: 35862546#.

Predstavitve bo na voljo (samo v angleščini) 25. julija (po zaprtju borz) na naslovu: <http://www.coface.com/Investors/financial-results-and-reports>.

Priloge

Četrtni rezultati

Postavke poslovnega izida v milijonih € Četrtni podatki	Prvo četrletje 2018	Drugo četrletje 2018	Tretje četrletje 2018	Četrto četrletje 2018	Prvo četrletje 2019	Drugo četrletje 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Obračunane kosmate premije	278,4	282,3	292,2	289,7	299,0	306,3	+8,5%	+7,1%
Prihodki iz storitev	65,6	58,7	58,5	59,3	66,4	60,8	+3,7%	+3,4%
PRIHODKI	344,0	340,9	350,7	349,1	365,5	367,1	+7,7%	+6,5%
PRIHODKI (IZGUBA) PO POZAVAROVANJU	52,4	35,9	34,5	35,0	52,0	47,4	+32%	+29%
Prihodki iz naložb brez stroškov upravljanja	8,3	4,6	29,6	8,6	5,1	11,5	× 2,5	× 2,6
TEKOČI REZULTAT IZ POSLOVANJA	60,7	40,5	64,1	43,6	57,2	58,9	+45%	+45%
Drugi poslovni prihodki/stroški	(2,3)	1,5	(1,0)	(3,2)	(0,2)	1,3	(11 %)	(7)%
POSLOVNI PRIHODKI	58,4	42,0	63,1	40,5	56,9	60,3	+43%	+43%
ČISTI DOBIČEK	35,5	27,3	35,4	24,1	36,4	42,2	+55%	+54%
Stopnja davka na dobiček	35,3%	26,4%	39,7%	32,8%	29,4%	28,9%	+2,6 odstotne točke	

Skupni rezultati

Postavke poslovnega izida v milijonih € Skupni podatki	Prvo četrletje 2018	Prva polovica 2018	9 mesecev leta 2018	Celotno leto 2018	Prvo četrletje 2019	Prva polovica 2019	%	% brez menjalnih tečajev
Obračunane kosmate premije	278,4	560,7	852,9	1142,6	299,0	605,3	+8,%	+7,5%
Prihodki iz storitev	65,6	124,3	182,8	242,1	66,4	127,3	+2,4 %	+2,2%
PRIHODKI	344,0	685,0	1035,7	1384,7	365,5	732,6	+7,0%	+6,6%
PRIHODKI (IZGUBA) PO POZAVAROVANJU	52,4	88,3	122,8	157,8	52,0	99,5	+13%	+11%
Prihodki iz naložb brez stroškov upravljanja	8,3	12,9	42,5	51,1	5,1	16,6	+29%	+44%
TEKOČI REZULTAT IZ POSLOVANJA	60,7	101,2	165,3	208,9	57,2	116,1	+15%	+15%
Drugi poslovni prihodki/stroški	(2,3)	(0,8)	(1,8)	(5,0)	(0,2)	1,1	Ni na voljo	Ni na voljo
POSLOVNI PRIHODKI	58,4	100,4	163,4	203,9	56,9	117,2	+17%	+17%
ČISTI DOBIČEK	35,5	62,8	98,2	122,3	36,4	78,5	+25%	+25%
Stopnja davka na dobiček	35,3%	31,7%	34,8%	34,4%	29,4%	29,2%	(2,5) odstotne točke	

KONTAKTI

ODNOSI Z MEDIJI

Agencija ComCorp
Caroline PIERRON
Tel.: +33 (0)1 55 01 09 88
coface@comcorp.fr

ANALITIKI/INVESTITORJI

Thomas JACQUET
Tel.: +33 (0)1 49 02 12 58
thomas.jacquet@coface.com

Benoit CHASTEL
Tel.: +33 (0)1 49 02 22 28
benoit.chastel@coface.com

FINANČNI KOLEDAR 2019 (lahko se spremeni)

Rezultati devetih mesecev leta 2019: 23. oktobra 2019 (po zaprtju borz)

FINANČNE INFORMACIJE

Ta objava kot tudi regulatorna poročila družbe COFACE SA so objavljeni na spletnem mestu skupine:

<http://www.coface.com/Investors>.

Javno objavljene informacije v povezavi z Alternativnimi ukrepi učinkovitosti (Alternative Performance Measures - APM) si lahko ogledate v našem internem finančnem poročilu (Internim Financial Report) za prvo četrtletje leta 2019 in v našem dokumentu o registraciji iz leta 2018 (Registration Document).

Coface: za trgovino – Gradimo posel skupaj

Zaradi več kot 70 let izkušenj in prefinjeno razvejane mednarodne mreže je Coface postala referenca na področju kreditnega zavarovanja in upravljanja tveganj v svetovnem gospodarstvu. Družba si želi postati najbolj agilni globalni partner za kreditno zavarovanje v panogi. Strokovnjaki družbe Coface zato delajo v ritmu svetovnega gospodarstva ter podpirajo 50.000 strank pri gradnji uspešnih, rastočih in dinamičnih podjetij. Storitve in rešitve skupine varujejo podjetja in jim pomagajo pri kreditnih odločitvah, s katerimi lahko izboljšajo svojo sposobnost prodaje tako na domačem kot na tujih trgih. Leta 2018 je družba Coface zaposlovala približno 4.100 ljudi in zabeležila promet v višini 1,4 milijarde €.

www.coface.com

COFACE SA is quoted in Compartment A of Euronext Paris
Code ISIN : FR0010667147 / Mnémonique : COFA



ZAVRNITEV ODGOVORNOSTI – nekatere izjave v tem obvestilu za javnost lahko vsebujejo napovedi, ki se očitno nanašajo na dogodke, trende, projekte ali cilje v prihodnosti. Te napovedi že po naravi vključujejo prepoznana ali neprepoznana tveganja in negotovosti. Nanje lahko vpliva veliko dejavnikov, ki lahko povzročijo velike razlike med resničnimi rezultati in tistimi, ki so bili podani v teh izjavah. Opise določenih pomembnejših dejavnikov, tveganj in negotovosti, ki bodo verjetno vplivali na poslovanje skupine Coface, si lahko ogledate 5. poglavju »Glavni dejavniki tveganja in njihovo upravljanje v skupini« v dokumentu za registracijo iz leta 2018, ki ga je skupina Coface vložila pri regulatorju AMF 3. aprila 2019 pod številko D.19-0261. Skupina Coface zavrača kakršen koli namen ali obveznost, da objavi posodobitve teh napovedi ali navede nove informacije o dogodkih v prihodnosti ali kakršnih koli drugih okoliščinah.